महाराष्ट्र शासन

सहसंचालक, उच्चशिक्षण, औरंगाबाद विभाग,

(निवन इमारत), देविगरी महाविद्यालयाजवळ, रेल्वेस्टेशन रोड,

Email ID: jdheaur_२००७@rediffmail com

फोन नंबर .2331913 एस.टी.डी.कोड ०२४०

फॅक्स ा. 2331913

जा.क्र. फ्रिसंसं/उशि/औवि/अनुदान/ २०११-२०१२/ ५०५ ९

दिनांक :- २०/१०/२०११

प्रिति, प्राचार्य, स्वामी विवेकानंद वरिष्ठ महाविद्यालय, मंठा, जि जालना

विषय:- सन २०११-२०१२ था शैक्षणिक वर्षाच्या कार्यभाराबाबत.

सदर्भ:- १)आपले पत्र एसव्हीसी ८२ दिनांक १४/१०/२०११

- २) मा शिक्षण संचालक माध्यमिक व उच्चमाध्यमि यांचे पत्र क्रमांक ७४३८ दिनांक १/८/२००९
- ३) शालेय शिक्षण व क्रिडा विभाग पत्र क्रमांक एचएससी-१७१९/ (२०४/११) उमशि-१ दिनांक १० ऑगस्ट २०११
- ४) उच्च व तंत्रशिक्षण विभाग) यांचे पत्र क्रमांक न्यायप्र/२०१०/प्रक्र / ७९२/१०/ मशि-६ दिनांक ३० ऑगस्ट २०११

महोदय,

5

उपरोक्त विषयाच्या संदर्भात कळविण्यात येते की, आपण संदर्भिय पत्रान्वये या कार्यालयास सादर केलेल्या आपल्या महाविद्यालयाचे विषयनिहाय विद्याशाखानिहाय कार्यभार तपासला असता, तसेच शासन निर्णय दिनांक ११.१२.१९९९ च्या विहित केलेल्या कार्यभाराच्या मानकानुसार या स्तरावर कार्यभाराची तपासणी करण्यात आली असता आपल्या महाविद्यालयात खालील प्रमाणे पुर्णवेळ शिक्षक सोबत जोडलेल्या तक्त्याप्रमाणे खालील अटीवर मान्य होतील.

- दिनांक १ ऑक्टोंबर ची विद्यार्थी संख्या पटावर असणे बंधनकारक राहील .
- २. आपल्या महाविद्यालयातील आपण दर्शविलेली वर्षनिहाय /वर्गनिहाय विद्यार्थीसंख्या ही पटावर असणे आवश्यक आहे.
- व्याख्याने /प्रात्यिक्षके या साठी दाखिवलेल्या तासिका शासनाने वेळोवेळी निर्गमित केलेल्या आदेशा-नुसार विद्यापीठाने विहीत केलेल्या अभ्यासक्रमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ४. विषयनिहाय दाखिवलेल्या विहित तासिका प्रत्यक्षात वेळापत्रकात असणे आवश्यक आहे.
- ५. सदरहू देण्यात येणारी मान्यता पदांना देण्यात येत असून अनुदानित विद्यार्थी संख्या विचारात घेता तुकडी/ विद्याशाखा अनुदानावर असेल तरच तात्पुरता कार्यभार मान्य समजन्यात यावा.

६. विषयाची विद्याशाखेची /तुकडीची विद्यार्थी संख्या शासामे वेळोवेळी विहीत केलेल्या नियमानुसार असावीक्ष्य ()

Mam 0.2011

.

पान क्रमांक २

- ७. प्रस्तावित कार्यभारातील तुकडी विषयास शासनाची /विद्यापीठाची मान्यता असावी. व ती मान्यता अनुदानित तत्वावर असणे आवश्यक आहे.
- ८. अनुदानित विद्यार्थी संख्या विचारात घेऊन पात्र ठरणा-या पदावारील वेतन अनुदान अदा करावे (नवीन पदे सोडून)
- वेतन अनुदान निर्धारणाच्या वेळी वरील अटींचे आपणालाा आढळून आल्यास सदरील पदावरील अनुदानवरील झालेला खर्च अमान्य करण्यात येईल.
- शासन निर्णयानुसार संवर्ग निहाय आरक्षणाची कार्यवाही विद्यापीठाकडून मान्य करुन घेतलेली असावी.
- ११. प्रत्येक विषयास दर वर्षी प्रथम वर्गास शहरीभागात असलेल्या महाविद्यालयातील विषयास २४ व ग्रामीण भागातील महाविद्यालये , माहिला महाविद्यालये व अधिवासी भागात असलेल्या गहाविद्यालयांतील विषयास १० विद्यार्थी संख्या असो आवश्यक आहे.
- १२. शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-यांची कोणत्याही कारणामुळे रिक्त झालेली पदे शासनाच्या पूर्व मंजूरी शिवाय भरु नये तसा प्रस्ताव संपुर्ण माहितीस्तव (जसे आरक्षण / पद रिक्त होण्याची कारणे / तारीख) या कार्यालयामार्फत शासनास पाठवावा लागेल. तरी प्रस्ताव सर्व माहितीसह तीन प्रतीत सादर करावा.
- . शासन निर्णय क्रमांक बीजीटी /१०००/प्र.क्र.१३/२०००/अर्थ संकल्प-१९/दिनांक २९ जून २००० नुसार नवीन निर्माण होणारी पदे शासन मान्यता प्राप्त होईपर्यंत भरता येणार नाही तसा स्वतंत्र प्रस्ताव मान्यतेकरिता या कार्यालयामार्फत शासा मान्यतेसाठी सादर करावा.
- १४. शासन निर्णय असंक-१००१/प्र.क्र२९/२००१/वित्तीय सुधारणा/दिगांक १० सप्टेंबर २००१ अन्वये पुर्वीच्या मान्य पदांपेक्षा कार्यभार वाढल्यामुळे निवन पदे निर्माण होत असल्यास सदरील पदांना (पदाच्या आढाव्यात) शासनाची मान्यता मिळाल्यानंतर नियमानुसार पदे भरण्यासंबधी कार्यवाही करावी . सदरची नविनिर्मित पदे शासन मान्यतेशिवाय भरल्यास त्या पदांचा खर्च अनुदानास पात्र होणार नाही.
- १५. शासन निर्णय संकिर्ण -१००२/६९८/२००२/आस्था-१ दि.११.९.२००३ व संचालनालयाचे पत्र क्रमांक एनजीसी -२००६/अपंग अनुशेष/मवि-१ दिनांक ३०.९.२००६ अन्वये अपंग अनुशेष भरणे आवश्यक राहिल .

सहसंचालक

(उच्चशिक्षण)

औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

सोबत सहपत्रे ()

महाविद्यालयाचे नांव :- स्वामी विवेकानंद महाविद्यालय, मंठा, जि जालना विषय :- सन (२०११-२०१२) चे कर्मचारी (शिक्षक /शिक्षकेत्तर) संस्था निर्धारणाबाबत

अ.क्र.	विषय	माहिती			
8	महाविद्यालयाचे नांव	स्वामी विवेकानंद महाविद्यालय, मंठा, जि जालना			
7	स्थापना वर्ष	जून १९९३			
३ संचालक संस्थेचे नांव		मराज्वाडा सर्वोदय शिक्षण प्रसारक मंडळ, परंतूर			
Х	अनुदानावर आल्याचे वर्ष	8999-2000			
4	अनुदानाची टक्केवारी	१०० टक्के			
Ę	प्राचार्याचे नांव	डॉ श्री बी डी खंदारे			
9	दूरध्वनी क्रमांक	05858/800535			
6	कार्यभार निर्धारण वर्ष	२०११-२०१२			

विद्याशाखा निहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अ.क्र.	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०	११-२०१२
१	कला शाखा	तुकडया	विद्यार्थी संख्या
	११वी	8	२७९
	१२ वी	8	322
	बी.ए. प्रथम वर्ष (भाग -१)	१	१२०
	बी.ए.व्दितीय वर्ष (भाग -२)	8	१२०
	बी.ए.तृतिय वर्ष (भाग -३)	2	१२०
	एकुण	88	१६१
2	वाणिज्य शाखा		
	११वी	१	48
	१२ वी	8	८१
	बी.कॉम प्रथम वर्ष (भाग -१)	१	46
	बी.कॉम व्दितीय वर्ष (भाग -२)	۶	६२
	बी.कॉम तृतीय वर्ष (भाग -३)	8	36
	एकुण	4	296
3	विज्ञान शाखा		
	११वी	१	68
	१२ वी	8	68
	बी.एस्सी . प्रथम वर्ष (भाग -१)	8	११५
	बी.एस्सी व्दितीय वर्ष (भाग -२)	8	888
	बी.एस्सी तृतीय वर्ष ार्ष (भाग -३)	8	33
	एकुण	4	824
8	अ.क्र १,२ व ३ ची बेरीज	98	४८३१

अ.क्र.	विद्याशाखा निहाय वर्ग	वर्ष २०१०-२०११		
4	पदव्युत्तर विभाग अनुदानित (शासकीय मान्यता असल्यास)			
	प्रथम वर्ष	••		
	व्दितीय वर्ष			
	एकुण			

वर्गवार कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाने आहे.

अ.क्र	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
१	कनिष्ठ महाविद्यालय	९०६
	वरिष्ठ महाविद्यालय	১৩৩
	एकुण	७७८
7	विज्ञान शाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी ['] संख्या	४२५

सह-संचालक (उच्चशिक्षण) औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

सन २०११ - २०१२ वर्षाकरिता **अनुदानित** तुकडयातील विद्यार्थी संख्या विचारात घेता खालील प्रमाणे शिक्षक / शिक्षकेत्तर कर्मचारी आज्ञेय ठरतील **अ)शिक्षक कर्मचारी**

अ क्र.		कार भार	3	1	ोली पदे			रिक्त प	पदे (जाग	हो	द रिक्त ण्याची	अति रक्त
	21)====================================			नियमीत /तदर्थ ३ A	200		+B	पूर्ण वेळ	तासिव तत्त्वाव	का	ारणे	पदे
	अ)कला शाखा									-		
8	प्राचार्य		8	8			2/					
7	इंग्रजी (वाड.मय)		3					3		 	-	
3	मराठी व वाडमय	88	7	5		7					-	
8	हिंदी व वाडमय	४८	5	7		1 3		:	तासिका		-	
4 	उर्दू									 	\rightarrow	
ξ	शा शिक्षण						-	_			-	_
9	इतिहास	२८	8+8	5		7		+			+	\perp
	राज्यशास्त्र	२८	8+8	5		5		+			+	
0	समाजशास्त्र	२८	8+8	5		7		+			+-	
	अर्थशास्त्र लोकप्रशासन_	२८	१	8		8		र्ता	सका		-	_
-	मानसशास्त्र							+-	-		-	-
1	भूगोल							+-	-			_
_	व) वाणिज्य शाखा								+			_
	वाणिज्य	& 8	3+9	8					+			
1				•		8						संर

सह-संचालक (उच्चिशिक्षण) औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

alla

٠	<u>क्</u> र	विषय	कार्य भार	आु ज्ञेय पदे	भरलेली प	ादे		रिक्त	। पदे (जागा)		रिक्त अति याची रिक्त
•					नियमीत /तदर्थ -A	कंत्राटी पध्दती	A service and the service and	3 पूर्ण वेळ	तासि तत्वा	का	रणे पदे
		क) विज्ञान शाखा									
	१६	केमेस्ट्री	88	4	7		7	3		-	
	१७	फिजिक्स	85	7				7		-	
	१८	इलेक्ट्रानिक्स									.
	१९	गणित	४०	7				7		 	
~	२०	सुक्ष्मजीव	58	8				१			
	२१	वनस्पती	ξo	3	7		7	१			
	25	प्राणिशास्त्र	Ęο	3	१		₹ .	5			
	२३	पर्यावरणशास्त्र									1
	२४	संगणशास्त्र	४२	7				5			1
	२५	शाशिनि		3	१		१				
1	२६	ग्रंथपाल		8	१		१				
ا پ		एकूण		38	રવ		રૃષ	68			



सहसंचालक (उच्चशिक्षण) औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

ब) शिक्षकेत्तर कर्मचारी

अ.क्र.	पदााम	आचेग गर्न	(- f-f-c	10	1.00
	\$2° 20	आुज्ञेय पदे	भरलला पद	ारक्त पद	अतिरिक्त पदे /शे
१	प्रबंधक				
7	अधिक्षक	8	8 -		
3	मुख्यलिपीक	1 8	1 8		
8	कनिष्ठ लघुलेखक	3		8	
4	सहा ग्रंथपाल				
ξ	वरिष्ठलिपीक	2	8	8	
9	कनिष्ठ लिपीक	8	2	5	
6	प्रयोगशाळा सहाय्यक	3	3		
9	ग्रंथालय लिपीक	8		8	
१०	ग्रथालय परिचर	Ę	8 .	2	
११	प्रयोगशाळा पारिचर	११	ξ	4	
१२	वर्ग -४ कर्मचारी शिपाई /सेवक	Ę	7	8	
	एकुण	३६	20	१६	

टिप:- दिनांक १.१०.२०११ ची प्रमाणित केलेली विद्यार्थी संख्या आकस्मित तपासण्यात येईल.

- १. शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याची पदांची अनुज्ञेयता दिनांक १.१०.२००११ रोजीची विद्यार्थी संख्या प्रमाणित केल्यानुसार आहे. प्रत्यक्ष अनुदान निर्धारणात विद्यार्थी संख्येत तफावत आढळल्यास त्या प्रमाणे पदाची अनुज्ञेयता बदलेल व या बाबत सर्वस्वी जबाबदारी प्राचार्य/संस्थेची राहील .
- शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याची वरील प्रमाणे अनुज्ञेय असलेली रिक्त पदे या कर्यालयाच्या तसेच मा शिक्षण संचालक, उच्चिशक्षण, महाराष्ट्र राज्य पुणे यांच्या पुर्व परवाागीशिवाय भरु नयेत अन्यथा यावर होणारा वेत खर्च मान्य होणार नाही.
- ३. शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याची वरील पदे अनुदानित विद्या शाखा व तुकडयावर मान्य राहील भविष्यात विनाअनुदानीत तत्वावरील विद्याशाखा /तुकडया असल्यास त्यावरील खर्च वेताासाठी मान्य होणार नाही
- ४. शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याची संरक्षित प्रोटेक्टेड कर्मचारी सोडून इतर अतिरिक्त ठरणा-या पदाचा खर्च मान्य होणार नाही.
- ५. विद्यार्थी संख्या अभावी अतिरिक्त ठरलेल्या शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचा-याचे समायोजा बंधनकारक राहील. रि पदावर इतर महाविद्यालयातील शिक्षक /शिक्षकेत्तर कर्मचारी सामावून घ्यावे लागतील.
- ६. शासन निर्णय दिगंक १०.संप्टेंबर २००१ नुसार वाढीव विद्यार्थी संख्यामुळे नविन निर्माण होणारी पदे असल्यास शा मान्यता मिळाल्यां नंतरच शासन नियमनाुसार भरण्यात यावीत. अन्यथा त्या पदांवरील वेतन व भत्याचा खर्च अनुदानास पात्र धरला जाणार नाही.

सहसंचालक (उच्चशिक्षण),

औरंगाबाद विभाग, औरंगाबाद

Allyes

Government of Maharashtra Joint Director, Higher Education, Aurangabad Division (New Building), Railway Station Road Near Devagiri College

Email ID: jdheaur_2007@rediffmail com

Phone no. 2331913

STD Code 0240

Fax no. 2331913

Outward No. Edu.JD/HE/Grant/2011-2012 / 5059

Date: - 20/10/2011

To,
Principal,
Swami Vivekananda Senior College,
Mantha Dist. Jalna

Subject: Regarding the workload of the academic year 2011-2012.

References- 1) Your letter SLVC 82 dated 14/10/2011

- Letter No. 7438 from the Director of Education Secondary and Higher Secondary Dated 1/8/2009
- School Education and Sports Department Letter No. HSC-1719 / (204/11) Umshi-1 dated 10 August 2011
- Department of Higher and Technical Education Letter no. 2010/LN/792/10/Mashi-6 Dated 30 August 2011

Dear Sir/Madam,

With reference to the above subject, it is informed that you would have checked the subject wise / faculty wise workload of your college submitted to this office by reference letter and also the full time teacher in your college as per the prescribed workload standard of G.R. dated 11.12.1999. The following conditions will be accepted as per the attached table.

- 1. It will be mandatory to have the number of students on the board on 1st October.
- The year wise class wise number of students you have shown in your college should be on the board is required.
- Orders issued from time to time by the tasika Government for lectures/ demonstrations must be in accordance with the syllabus prescribed by the university.
- 4. The prescribed schedule shown subject wise must actually be in the schedule.
- The recognition is being given to the posts being given considering number of subsidized students the temporary assignment should be considered acceptable only if the unit is on faculty grant.
- Number of students of the subject/faculty as per the rules prescribed the government from time to time.
- The proposed task force subject matter should be approved by the government/university and that recognition must be on subsidized bases.
- Salary subsidy should be paid for the eligible post considering the number of subsidized students (excluding new post).
- If you find above art at the time of determining the salary subsidy, for the post expenditure on grants will be deducted.

- 10. As per the government decision, the category wise reservation procedure has been approved by the university.
- 11. Each subject is given to the first class every year colleges in rural areas, women college and residential areas there should be 10 students for the subject in the college.
- 12. Preapproval of government for the vacancies of teachers and non-teaching staff for any reason further, the proposal should not be filled for complete information (such as reservation/reasons for vacancies/date) will have to be sent to the government through this office. Although the proposal is in three copies with all the information should be submitted.
- 13. As per government resolution number BGT/1000/Qnumber13/2000/arthsankalp19/dated 29th June 2000. Independent proposal as new post cannot be filled till government approval. For approval, the government should submit for approval through this office.
- 14. As per government resolution number 1001/Qnumber29/2001/Financial reforms/dated 10th September 2001. If new posts are created due to increase in workload beyond the approved post (in reviewed). After gating the approval of the government, action should be taken to fill the post as per the rules. If the newly created posts are filled without government approval, the expenditure of those post will not be eligible for grant.
- Government resolution sankirn-1002/698/2002/Astha-1 Dated: 11/09/2003 and later number NGC-2006/Disability Backlog MV-1 Dated: 30/09/2006, disability backlog is required to be filled.

Principal
Swaml Vivekanand Sr. College
MANTHA, Dist. Jalna,

---sd----

Name of the College: Swami Vivekanand Senior College, Mantha Subject: Staff Teaching-nonteaching of Year (2011-2012) organization determination

Sr. no.	Subject	Information
1	Name of the College	Swami Vivekanand Senior College, Mantha
		Dist. Jalna
2.	Year of Establishment	June 1993
3.	Name of Educational Society	Marathwada Sarvoday Shikshan Prasarak
-		Mandal Partur
4.	Year of grant received	1999-2000
5.	Percentage of grant	100%
6.	Name of Principal	Dr. B.D. Khandare
7.	Telephone no	02484/270238
8.	Assessment year	2011-2012

Sr. no.	wise granted division and nu Faculty wise class	Teal 2011-2012					
		Divisions	Number of Students				
1	Faculty of Art	04	279				
	11"	04	322				
	12 th	01	120				
	BA FY (Part 1)	01	120				
	BA SY (Part 2)	01	120				
	BA TY (Part 3)	11	961				
	Total						
2.	Faculty of Commerce	01	59				
	11 th	01	81				
	12 th	01	58				
	B.Com. FY (Part 1)		62				
	B.Com. SY (Part 2)	01	38				
	B.Com. TY (Part 3)	01	298				
	Total	05	250				
3.	Faculty of Science		81				
	11 th	01	84				
	12 th	01					
	B.Sc. FY (Part 1)	01	115				
	B.Sc. SY (Part 2)	01	112				
	B.Sc. TY (Part 3)	01	33				
	Total	05	425				
	1+2+3	21	1684				
	PG granted						
	FY						
	SY		-				
	Total						

The number of students in Senior college (Granted) is as follows:

Sr. no.	Junior and Senior College	Student strength
1.	Junior college	906
	Senior College	778
	Total	1684
2	Faculty of Science student strength	425

Number of Students in Science Faculty = 260

Principal
Swaml Vivekanand Sr. College
MANTHA, Dist. Jaina,

Considering the number of granted divisions of students strength for the year 2011-2012 the following number of teachers will be permissible

A) Teacher's staff

Sr. no.	Subject	Workload	/orkload Permissible posts		Filled posts			t posts	Reason for vacant posts	Additional posts
				Regular Ad-hoc	Contract base	A+B	Full time	СНВ		
	A) Faculty of Art			A	В			10. V = 10.	/	
1.	Principal	-	01	1		1				
2.	English	58	03	2		2	1	-	-	Name and Parks
3.	Marathi	44	02	2	-	2				
4.	Hindi	48	02	2	-	2		СНВ		-
5.	Urdu					-				
6.	Physical Education	Carlo Carlo		-		-			-	-
7.	History	28	1+1	2	-	2	-	-	-	
8.	Political Science	28	1+1	2	-	2	2	_	_	- 1
9.	Sociology	28	1+1	2	-	2		-		
10.	Economics	28	01	1	_	1	-	СНВ	2	-
11.	Public Administration	estar of carr	Manual set continued	- datum 1	1 202 5 4/2	-	-		-	-
12.	Psychology									
13.	Geography	of the one	- tanka	1-a-2-2-2-4	HE IS AS OF		Law Total	10/10/	-f stude	
Y.	B) Faculty of Commerce	2003.L. II the	re is a discou	servey to d	number s	soude	ens in t	ie schi	al grant	-
14.	Commerce	64	3+1	4	-	4	W-100	15799	- Indian	-
	C) Faculty of Science	will remain of teachers a	and our second	Mark / Steel	neid not fi			-		
15.	Chemistry	94	5	2		2	3/	G 12	100000000000000000000000000000000000000	
6.	Physics	42	2		-	-	2	17116	s title a	-
7.	Electronics	-		-	-		2		-	-
8.	Math	40	2		I Z desmon				-	-
9.	Microbiology	24	1	-			2/		T TO NOT THE	-
0.	Botany	60	3	2		-	1		-	-
1.	Zoology	60	3	1		2	1,		-	
2.	Environmental Science	accepted.	-		-	-	-	-	-	
3.	Computer Science	42	2	- all seri	Ludion	-	2	-	-	-
4.	Physical Education	- ne (poste	1 THE THE PERSON	1	per of stud	1	PE 80	E Thank	T-world	-
5.	Librarian	-	1	1	C STREET		1	-	-	
	Control of the Contro	CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE				1				-
	Total		39	25	(III), 120 (III)	EE. 188	14	2000	11504 00	+

Principal
Swami Vivekanand Sr. College
MANTHA, Dist. Jalna,

B) Non-teaching posts

Sr. no.	Designation	Permissible posts	Filled posts	Vacant posts	Additional Posts
1.	Registrar				
2.	Office Superintendant	1	1		
3.	Head clerk	1	1		
4.	Junior Stenographer	1		1	
5.	Asst. Librarian				
6.	Senior Clerk	2	1	1	
7.	Junior clerk	4	2	2	
8.	Lab assistant	3	3		
9.	Librarian clerk	1	-	1	
10.	Librarian attendant	6	4	2	
11.	Lab attendant	11	6	5	
12.	Class 4 staff Peon/Servant	6	2	4	
		36	20	16	

Note: - The number of certified students dated 1.10.2011 will be checked suddenly.

- The validity of the posts of teacher / teaching staff is as per the standard number of students
 as on 1.10.20011. If there is a discrepancy in the number of students in the actual grant
 determination, the post of the post will change accordingly and the entire responsibility in
 this regard will remain with the principal / institution.
- Vacancies of teachers and non-teaching staff should not fill without the prior permission of the Director of Education, Higher Education, State of Maharashtra, as well as this office Pune otherwise costs will not be accepted.
- The above posts of teacher / teaching staff will be accepted on subsidized faculty and unit. In future, if there is a faculty / unit on an unaided basis, the expenditure on it will not be accepted for the salary.
- Expenses for additional posts other than protected staff of the teaching staff expenditure will not be accepted.
- Due to lack of number of students, adjustment of additional teachers will be mandatory.
 Vacant posts of teaching and non-teaching staff will be adjusted from other colleges.
- If new posts are created due to increasing number of students as per government resolution number 10 September 2001. Posts should be filled as per Government rules only after getting approval. Other wise the cost of salary and allowance for those posts will not be eligible for the grant.

Principal
Swami Vivekanand Sr. College
MANTHA, Dist. Jaina,

महाराष्ट्र शासन

सहसंचालक, उच्चिशक्षण, औरंगाबाद विभाग,

(नविध्न इमारत), देविगरी महाविद्यालयाजवळ, रेल्वेस्टेशध्न रोड,औरंगाबाद.

Website:- www.jdheaurangabad.org.in/ E-mail:-jdheaur_2007@rediffmail.com

फॅक्स ध्नंबर:- 0240 - 2331913

जा.क. शिससं/उशि/औवि/अनुदान/2018/2/7/18

दिनांक :- 18.12.2018. ы.1 9 DEC 2018

प्रति. प्राचार्य. स्वामी विवेकानंद महाविद्यालय. मंठा, नि. नालना.

विषय-

दि. १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुजेयता.

संदर्भ -

शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ /२५२५१ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८

- २ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१
- ३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.
- ४ शासन निर्णय बीजीटी/१०९७/प्रक्र.२४/ अ/अर्थसकंल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.
- ५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र. २९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१
- ६ शासन निर्णय क्र. युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४
- ७ शासन निर्णय क्र. एनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९
- ८ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र. २९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.
- ९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क. २९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४.
- १० शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७,प्रक्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७,
- ११ शासन परिपत्रक, एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११,
- १२ शासन निर्णय संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.
- १३ शासन निर्णय क्र. अढावा- १५१३/प्र क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८
- १४ आपले पत्र क्रमांक ६५६ दिनांक ०१.११.२०१७.

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ फ्रि. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०.२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आला .

शासनाने बिहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करुन छालील अटिच्या अधिन राहुन आपल्या महाशिद्यालयतील शिक्षकीय परे अनुज्ञेय करण्यात आलेली आहेत.

औरंगाबाद विभाग औरंगाबाद

Swami Vivekanand Sr. College MANTHA, Dist. Jalna,

शिक्षकीय पदे

प्रपन्न अ

r. नं.	विषय / परे	२०१७-१८ घा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ घी अनुज्ञेष प रे	२०१७-१८ ची घरलेली परे	२०१७-१८ ची रिक्त परे	भेत
,	?		¥	4		U
. 6	प्राचार्य (अर्चशास्त्र)	(- 1	0	
	प्रथपाल		ę		0	The off the country of the state of the country of the
D	शा शि संचालक		*		0	
,	इंग्रजी	46	3 .	. 7		
?	मराठी	42	3	?	6	TO THE VENEZ OF THE PARTY OF TH
,	हिंदी	. 88	?	7	0	
Y	संस्कृत/संधी/ पाली		0 -			
	पश्चिम अर्मन	0	0	0	•	
	उर्देश्वस्तामिक स्टडीन	0	0	0	0	
	इतिहास	35	?	2	0	१ पद संरक्षित
	अर्थशास्त्र	₹८-६=₹₹	8		. •	and the second of the product state of the
1	राज्यशास्त्र	76	5	- 2	0	१ पद संरक्षित
	तत्वशान	0	0	0	0	
***	भूगोल	0	0	0	0	
	मानसशास्त्र	0	0	0	0	
13	समानशास्त्र	35	?	?	0	१ पद संरक्षित
()	रसायनशास्त्र 🗸	136	b	¥	3	
84	पदार्थिकज्ञान 🗸	86	?	*	8	
10	वनस्पतीशास्त्र 🗸	96	8	3	9	
	प्राणीशास्त्र 🗸	63	3	?	8	
to	सुक्ष्मजीवशास्त्रा 🗸	33	5	8	8	
*	जीवरसायन शास्त्र	0	0	0	0	
74	जीवशास्त् <u>र</u>	0	0	0	0	
	संख्या शास्त्र	0	0	0	0	
200	वाणिज्य	EX	8	¥	0	१ पद संरक्षित
	लेखाशास्त्र	0	0	0	0	
	संख्याशास्त्र	0	0	0	0	
	गणित	¥0	?	0	3	
	बौझनेस इकॉनॉमिक्स	0	o	0	o	
) बीझनेस लॉ	0	0	٠	0	
	वयांवरण शास्त्र एफ.सी	0	0	0	0	
	प्रामीण विकास	0	0	0	0	
	॰ पायामुत अभ्यास	0	0	•	٥	
,	र इतर	0	0	0	0	
	एकुण	300	8.5	35	88	

Principal
Swami Vivekanand Sr. College
MANTHA, Dist. Jaina,

विभागीय सहसंचालक, उच्च शिक्षण,औरंगाबाद विभाग,औरंगाबाद

प्रपन्न व -शिक्षकेत्तर पदे

वर्गवार कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील (अनुदानित) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.

	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
*	कनिष्ठ (वरिष्ठ महाविद्यालयास संलग्नित असल्यास) व वरिष्ठ महाविद्यालय	
	कनिन्छ महाविद्यालय	1966
_	यरिष्ठ महाविद्यालय	991
_	एकूच	2201
7	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्याची संख्या	£00

संवर्गनिहाय शिक्षकेत्तर कर्मचारी

अक्र	पदनाम	अनुत्रीय पर्वे	भरलेली परे	रिवत पर्वे	श्रीरा
	प्रवंधक	9	0	6	75
2	अधिक्षक	6	- ?	0	
3	मुख्य लिपोकः	9	- 6	0	449994
¥	कनिन्छ लपुलेखक	6	8	0	
	सहा, ग्रंबपाल	*	0	9-	
ξ	वरिष्ठ लिपीक	8	5	0	१ अतिरिक्त
	कनिष्ठ लिपीक	4	8	8	
6	प्रयोगशाळा सहाय्यक	Х	3	9	
9	ग्रंघालय लिपीक	7	9	9	
20	प्रंघालय परिचर	9	•	6	
11	प्रयोगशाळा परिचर	94	99	8	
15	शिपाई	9	Ę	3	
-	(क्या	28	3€	63	१ अतिरिक्त

टिप शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुजेयता ठरविताना, पदांचा आढावा अतिम झाला.नसल्याने सदर अनुजेय पदे ऑतम नाहीत है आपणास निदर्शनास आणुन देण्यात येत आहे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकडया / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन परिगणीत होणारा कार्यभार अनुशेय करण्यात आलेला आहे.
- २. महाविद्यालयाने पदिनश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तुकडया/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रत्यक्ष महाविद्यालयात पटनॉदणी अनिवार्य आहे.
- अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात यावी.
- ४ प्रात्यक्षिकाँसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बंच (गट) अनिवार्य राहील.
- ५ व्याख्याने / प्रात्यक्षिके/ टयूटोरियल (पार्डनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणा-या तासिका शासनाने विहीत केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ६ महाविद्यालयास अनुजेय करण्यात आलेल्या पदांनुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहीत प्राधिकरणामार्फत आरक्षण बिंदु नामावली एक्कील करणे आवश्यक आहे
- पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुझेय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- ८ अनुत्रेय पदानुसार शासनाच्या प्रचलित धोरणानुसार शासनाच्या पूर्वपरवानगी शिवाय पदभरती करण्यात थेऊ नये . अशा अनुत्रेय पदावरील नियुक्त्यांमध्ये अनियमितता आढळून आल्यास अनुदान निर्धारणात सदर बाब अमान्य करण्यात थेईल. अनियमित नियुक्तीची जबाबदारी संबंधित व्यवस्थापन व महाविद्यालय यांची राहील.
- ९ महाविद्यालयाच्या अनुदान पात्र कार्यभारावर आधारीत पदे अनुत्रोय करण्यात आलेली आहे. अनुत्रेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रचलित धोरण व कार्यपप्टतीनुसार प्रस्ताव सादर करुन नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.

१० समाजशास्त्र विषयास बॉधिलकी खर्चाखाली शासन मान्यता प्राप्त झाल्याशिवाय सदर विषयाच्या सहा, प्राध्यापकाच्या वेतनावरील खर्च अनुजेय असणार नाही.

विभागीय महसंचालक,

उच्च शिक्षण,औरंगाबीद विभाग,औरंगाबाद

Swaml Vivekanand Sr. College MANTHA, Dist. Jalna)

)

शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

आक्र	विचाशाखा निहाय वर्ग	वर्ष-२०	80-5060
101	10.0 (a) (a. 10.0 c	नुकहवा	विद्याधी संख्या
- 6	कला शाखा		
	११ वो	8	863
	(२ वी	8	XXa
_	बी.ए. प्रथम वर्ष (भाग -१)	. 8	650
	बो.ए. द्वितीय वर्ष (भाग -२)		650
-	बौ.ए. तृतीय वर्ष (भाग -३)	8	650
_	एकुण		6550
2	वाणिज्य शाखा	1000	
	११ वो		- 64
	१२वां	1	94
	बी.कॉम. प्रचम वर्ष (भाग -१)		. 650
_	बौ.कॉम. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	8	66
_	बी.कांम. तृतीय वर्ष (भाग -३)	8	= = =
	एकूण	4	843
,	विज्ञान शाखा		
	११ वी	9	850
	१२ वी	9	830
	बी. एस्सी. प्रचम वर्ष (भाग -१)	9	850
	बी. एस्सी. द्वितीय वर्ष (भाग -२)	9	640
	बी. एस्सी. तृतीय वर्ष (भाग -३)	8	850
	एकृण	ч	€00
8	अनुक्रमांक १, २ व ३ घी बेरीज	78	२२७३
	पदव्यूत्तर विभाग अनुदानित (शासकीय मान्यता असल्यास)	0	0
	प्रथम वर्ष	0	0
	हितीय वर्ष	0	0
-	एकूण	0	0

विभागीय सहसंचालक,

उच्च शिक्षण,औरंगाबाद विभाग,औरंगाबाद

Principal

Swaml Vivekanand Sr. College
MANTHA, Dist. Jalna,

Government of Maharashtra Joint Director, Higher Education, Aurangabad Division (New Building), Railway Station Road Near Devagiri College

Website:- www.jdheaurangabad.org.in/ Email ID: jdheaur_2007@rediffmail com

Phone no. 2331913

STD Code 0240

Fax no. 2331913

Outward No. Edu.JD/HE/AD/Grant/2018/4787

Date: - 18-19/12/2018

To,
Principal,
Swami Vivekananda Senior College,
Mantha Dist. Jalna

Subject: Regarding grant to Teaching and Non-teaching posts based on student strength of D: 01/10/2017.

References- 1) Govt. Decision UGC / 1178/ 25251/ Roman-32 Cell, D. 19/16/1978

- 2) Govt. Decision NGC/2080/160284/5987/UGF-2 D. 01/06/1981
- 3) Govt. Decision NGC/1286/1224/UGF-4 D. 27/02/1989
- 4) Govt. Decision BGT/1097/Let. No. 24/A/budget-19, D. 15/12/1998
- 5) Govt. Decision ASC-1001, Let. No.29/2001/Financial Improvement, D. 10/09/2001
- 6) Govt. Decision no. UASG-1413/(26)MASHI-2 D. 17-05-1994
- 7) Govt. Decision no. NGC /2299/(4795)/WISHI-4 D. 26-08-1999
- Govt. Decision ASC-1001, Let. No. 29/(Part-3)/2002/Financial improvement, D. 09-01-2003
- Govt. Decision ASC-1001, Let. No. 29/(Part-6)/2004/Financial improvement-1, D. 01/07/2004
- 10) Govt. Decision SRV-2007/ Let. No.129/07/12, D. 27/08/2007
- 11) Govt. Circular. NGC-2010/(415/10)/WISHI. 1. D. 07/09/2011
- 12) Govt. Decision Miscellaneous-2011/(404/11)/WISHI.1, D. 19/10/2011
- 13) Govt. Decision no. Overview- 1513/Let. No. 125/MASHI.-5 D. 3/11/2018
- 14) Your letter no. 656 D. 01.11.2017

In the context of the above cited subject and with reference no. 14 proposal received from your college, dated 01/10/2017. Subject wise and faculty wise workload was checked on the basis of the number of students.

By calculating the workload as per the standard prescribed by the Govt. and subject to the following conditions, teacher posts have been permitted.

Principal
Swami Vivekanand Sr. College
MANTHA, Dist. Jaina,

---sd----

Sr. no.	Subject/Post	Workload of 2017-18	Permissible posts of 2017-18	Filled posts of 2017-18	Vacant posts of 2017-18	Remark
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1.	Principal (Economics)	06	01	01	00	
2.	Librarian		01	01	00	
3.	Director, Physical Education		01	01	00	
	English	58	03	02	01	
	Marathi	52	03	02	01	8467
2.	Hindi	44	02	02	00	Mary Street Sept.
4.	Sanskrit/Hindi/Pali	00	00	00	00	
	Persian/Jarman	00	00	00	00	
5. 6.	Urdu/Islamic studies	00	00	00	00	
7.	History	28	02	02	00	1 post reserved
8.	Economics	28-06=22	01	01	00	
9.	Political Science	28	02	02	00	1 post
	Obilesenho	00	00	00	00	
10.	Philosophy	00	00	00	00	
11.	Geography	00	00	00	00	
12.	Psychology	28	02	02	00	1 post 7
13.	Sociology	20				reserved
14.	Chemistry	138	07	04	03/	
15.	Physics	48	02	01	01	
16.	Botany	78	04	03	01	
17.	Zoology	63	03	02	01	
18.	Microbiology	33	02	01	01	
19.	Biochemistry	00	00	00	00	
20.	Biology	00	00	00	00	
21.	Statistics	00	00	00	00	
22.	Commerce	64	04	04	00	1 post
23.	Accounting	00	00	00	00	
24.	Numerology	00	00	00	00	alle area area
25.	Math	40	02	00	02	Application of the second
26.	Business Economics	00	00	00	00	
27.	Business law	00	00	00	00	
28.	Environmental Science/F.C.	00	00	00	00	
29.	Rural Development	00	00	00	00	
30	Basic Studies	00	00	00	00	
31.	Other	00	00	00	00	
	1 - 111-		42	31	11	

Principal Swami Vivekanand Sr. College MANTHA, Dist. Jaina,

Circular -B Non-teaching staff

The number of students in Senior college (Granted) is as follows:

Sr. no.	Junior and Senior College	Student strength
1.	Junior (Affiliated to Senior College) and senior college	
	Junior college	1280
	Senior College	993
	Total	2273
2.	Faculty of Science	600

Category wise Non-teaching staff

Sr. no.	Designation	Permissible posts	Filled posts	Vacant posts	Remark
1.	Registrar	01	00	01	
2.	Office Superintendant	01	01	00	
3.	Head Clerk	01	01	00	
4.	Junior Stenographer	01	01	00	
5.	Asst. Librarian	01	00	01	
6.	Senior Clerk	01	01	00	01 additional
7.	Junior clerk	05	04	01	
8.	Lab assistant	04	03	01	
9.	Library clerk	02	01	01	
10.	Library attendant	07	06	01	
11	Lab attendant	15	11	04	
12.	Peon	09	06	03	
	Total	48	36	13	01 additional

Note: As per the Government Resolution dated 3.11.2018, while deciding the permissibility of the posts, the review of the posts has not been finalized, so these permissible posts are not final. This for your kind information that

- Present workload has been sanctioned according to granted faculties/Divisions/Subjects and number of admitted students.
- As per the sanctioned posts and students strength ratio should be certified by the university with respect to the divisions/subjects in the college.
- The number of students required for the grant and the maximum number of students should be taken into consideration for calculation of workload.
- For the practical Batch (group) of the number of students prescribed as per government rules for demonstration will be mandatory.
- Lectures / demonstrations / tutorials, project work (project work) must be in accordance with the rules prescribed by the government.
- Reservation points are designated by the prescribed authority as per the prevailing reservation policy of the Government as per the post allotted to college should be certified
- In case of decreased I the numbers of student in the previous academic year or due to any other reason the workload in the subsidize department has been reduced the number of post will be reduced.
- According to the prevailing policy of Government, recruitment should not be done without the prior
 permission of the Government. If any irregularity is found in the appointment, the matter will be rejected
 in grant determination. The responsibility of irregular appointment will be on Management & college.
- Posts have been allotted based on the eligible workload of the college. In accordance with the prevailing policy and procedure of the Government, its necessary to obtain a NOC of respective authority.

10. Expenditure on the salary of Sociology Professor is not permissible without the prior approval of the Government.

Swaml Vivekanand Sr. College MANTHA, Dist. Jalna, ---sd----Joint Director (Higher Education)

Aurangabad Division, Aurangabad

Faculty wise granted divisions and student strength approved by Government

Sr. no.	Faculty wise Class	Year 2017-2018		
1.	Faculty of Arts	Division	Student	
	11 th	4	413	
	12 th	4	447	
	BA FY (Part-1)	1	120	
	BA SY (Part -2)	1	120	
	BA TY (Part-3)	1	120	
	Total	11	1220	
2.	Faculty of Commerce			
	11 th	1	85	
	12 th	1	95	
	B.Com FY (Part-1)	1	120	
	B.Com SY (Part-2)	1	88	
	B.Com TY (Part-3)	1	65	
	Total	05	453	
3.	Faculty of Science			
	11 th	1	120	
	12 th	1	120	
	B.Sc. FY (Part-1)	1	120	
	B.Sc. SY (Part -2)	1	120	
	B.Sc. TY (Part-3)	1	120	
	Total	05	600	
4.	Sr. no. 1+2+3	21	2273	
5.	PG granted			
	FY	0	0	
	SY	0	0	
	Total	0	0	

Principal
Swami Vivekanand Sr. College
MANTHA, Dist. Jaina,